
       RADA MIEJSKA  
w Aleksandrowie Łódzkim 
 
 

Uchwała Nr XXX/198/97 
 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 26 lutego 1997 roku 
 
 
w sprawie : zatwierdzenia podpisanego aneksu Nr 1/97 z dnia 2 stycznia 1997 roku do 
                   porozumienia zawartego w dniu 20 grudnia 1990 roku pomiędzy Panem 
                   Tadeuszem Majchrzakiem Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Zgierzu  
                   a Zarządem Miasta i Gminy reprezentowanym przez Pana Krzysztofa 
                   Czajkowskiego Burmistrza Gminy i Miasta w Aleksandrowie Łódzkim  
                   o powierzeniu organom gminy prowadzenia niektórych zadań z zakresu 
                   administracji rządowej. 
 
      Na podstawie art. 8 ust. 2 w związku z art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie terytorialnym ( tekst jednolity Dz.U.Nr 13 z 1996 roku poz. 74 wraz               
z późniejszymi  zmianami )  
 
Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Zatwierdza się aneks Nr 1/97 z dnia 2 stycznia 1997 roku do porozumienia zawartego w dniu 
20 grudnia 1990 roku pomiędzy Panem Tadeuszem Majchrzakiem Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Zgierzu a Zarządem Gminy i Miasta reprezentowanym przez Pana Krzysztofa 
Czajkowskiego Burmistrza Gminy i Miasta w Aleksandrowie Łódzkim o powierzeniu 
organom gminy prowadzenia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej. 
Treść aneksu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu w Aleksandrowie Łódzkim. 
 

§ 3. 
.Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem ogłoszenia. 
 
                                                                                                  PRZEWODNICZĄCY 

                                                                                 RADY MIEJSKIEJ 
                                                                                               w Aleksandrowie Łódzkim 
                                                                                                                                           
                                                                                                     Michał Kaczmarek 
                                                                               
 
 
 



 2 

ANEKS  NR 1/97 
Z DNIA 2 STYCZNIA 1997 ROKU 

 
 
zawarty pomiędzy Tadeuszem Majchrzakiem – Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Zgierzu 
a Zarządem Gminy i Miasta Aleksandrów Łódzki reprezentowanym przez Krzysztofa 
Czajkowskiego – Burmistrza Gminy i Miasta zwanym w dalszej części „ organem gminy „ do 
porozumienia zawartego w dniu 20 grudnia 1990 roku pomiędzy Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Zgierzu a Zarządem Gminy i Miasta Aleksandrów Łódzki. 
 

§ 1 
 
Dział III porozumienia, o którym mowa wyŜej otrzymuje brzmienie : 
 
„ 1. Z ustawy z dnia 1 lutego 1983 roku – Prawo o ruchu drogowym ( jednolity tekst – Dz.U. 
z 1992 roku Nr 11, poz. 41 z późn.zm ) powierza się prowadzenie następujących zadań: 
 
a) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów rejestracyjnych lub dokumentów 
    dopuszczających pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych ( art. 61 ust. 3 ), 
b) przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o nabyciu lub zbyciu pojazdu, 
    dokonywaniu zmian konstrukcyjnych w pojeździe, jego zniszczenia ( kasacji ) bądź zmiany 
    swego adresu zamieszkania lub siedziby ( art. 61 ust. 2 ), 
c) wycofywanie pojazdów z ruchu ( art. 62 ust. 1 i 2 ), 
d) zwracanie dowodów rejestracyjnych lub odpowiadających im dokumentów ( art. 62 ust. 5), 
e) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestrowanego po raz pierwszy terminu  
    badania technicznego pojazdu ( art. 65 ust. 1 ), 
f) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami ( praw jazdy, kart motorowerowych,  
    rowerowych i woźnicy – art. 79 ust. 1 ), 
g) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie wpisów w prawach jazdy  
    o zmianie miejsca zamieszkania, zagubieniu prawa jazdy oraz wydawanie wtórników 
    prawa jazdy ( art. 80 ), 
h) wzywanie kierujących pojazdami do poddania się badaniom sprawności fizycznej  
    i psychicznej w przypadku zastrzeŜeń co do stanu zdrowia ( art. 86 ust. 1 pkt 4 ), 
i) wydawanie decyzji o podleganiu sprawdzenia kwalifikacji kierujących pojazdami ( art. 88 
    ust. 1 ), 
j) wydawanie decyzji o zatrzymaniu prawa jazdy ( art. 90 ust. 6 ), 
k) zwracanie zatrzymanych praw jazdy ( art. 90 ust. 7 ), 
l) wydawanie decyzji o zatrzymywaniu kart rowerowych, motorowerowych i kart woźnicy 
   oraz ich zwracanie ( art. 90 ust. 8 ), 
ł) cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi ( art. 91 ust. 1 ), 
m) przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi ( art. 91 ust. 3), 
n) cofanie i przywracanie kart rowerowych, motorowerowych i kart woźnicy ( art. 91 ust. 4 ). 
 
2. Z rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 31 marca 1993 roku w sprawie 
    wnioskowania o sprawdzenie kwalifikacji kierujących pojazdami naruszających przepisy  
    i zasady bezpieczeństwa ruchu drogowego ( Dz.U.nr 38, poz. 169 ), wydanego na 
   podstawie art. 88 ust. 4 ustawy z dnia 1 lutego 1983 roku – Prawo o ruchu drogowym  
  ( jednolity tekst - Dz.U.z 1992 roku Nr 11, poz. 41 z późniejszymi zmianami ): 
   
 a) przyjmowanie wniosków Komendanta Wojewódzkiego Policji o sprawdzenie kwalifikacji 



 3 

     kierującego ( § 3 ust. 3 ) 
 b) informowanie Komendanta Wojewódzkiego Policji o dokonaniu sprawdzenia kwalifikacji  
     kierującego ( § 4 ust. 2 ). 
 
3. Z zarządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 17 lipca 1992 roku  
    w sprawie trybu dokonywania w dowodach rejestracyjnych pojazdów adnotacji  
    o ustanowieniu zastawu na pojeździe mechanicznym ( M.P. nr 25,poz. 182 ), wydanym na 
    podstawie art. 30 ust. 3 ustawy – Prawo bankowe ( j.t.Dz.U.z 1992 roku nr 72 poz. 359 ): 
 
a) dokonywanie w dowodach rejestracyjnych adnotacji o ustanowieniu zastawu na pojeździe  
    oraz dokonywanie czynności z tym się łączących, wymienionych w § 1 zarządzenia, 
b) skreślenie adnotacji o ustanowieniu zastawu oraz dokonywanie czynności z tym 
     związanych wymienionych w § 2 zarządzenia „. 
 

§ 2. 
 
Aneks wymaga przyjęcia przez Radę Gminy w formie uchwały. 
 

§ 3. 
 
Aneks wchodzi w Ŝycie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 
 

§ 4. 
 
Aneks sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla stron 
porozumienia i Wojewody Łódzkiego. 
 


